



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 13 (316)

OD 23 DO 29 MARCA

2009 R.



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

Zobaczyć ... Zrozumieć ... Zaangażować się
czyli jak zachwycić się Triduum Paschalnym? (cz.4)

CISZA

Wielka Sobota jest dniem ciszy. Dniem pełnym skupienia i refleksji. Jej świętowanie zaczynamy po obchodach Liturgii Męki Pańskiej kończących Wielki Piątek. Przez całą sobotę, aż do wieczornych uroczystości, odwiedzamy Chrystusa spoczywającego w grobie. Adorujemy tam Najświętszy Sakrament okryty białym welonem symbolizującym całun, w który było zawinięte ciało Jezusa po śmierci. Wielka Sobota nie jest jednak dniem smutku i żałoby, ale dniem nadziei i modlitewnego oczekiwania na Zmartwychwstanie spoczywającego w grobie Pana. O tym co właściwie przeżywamy, mówi przepiękna „starożytna homilia na Świętą i Wielką Sobotę” odczytywana tego dnia rano, podczas jutrzni:



Zstąpienie Pana do Otchłani

Co się stało? Wielka cisza spowiła ziemię; wielka na niej cisza i pustka. Cisza wielka, bo Król zasnął. Ziemia się przeleżała i zamilkła, bo Bóg zasnął w ludzkim ciele, a wzbudził tych, którzy spali od wieków. Bóg umarł w ciele, a poruszył Otchłań.

Idzie, aby odnaleźć pierwszego człowieka, jak zgubioną owieczkę.

Pragnie nawiedzić tych, którzy siedzą zupełnie pogrążeni w cieniu śmierci; aby wyzwolić z bólu niewolnika Adama, a wraz z nim niewolnicę Ewę, idzie On, który jest ich Bogiem i synem Ewy.

Przyszedł więc do nich Pan, trzymając w ręku zwycięski oręż krzyża. Ujrawszy Go proaic Adam, pełen zdumienia, uderzył się w piersi i zawołał do wszystkich: "Pan mój z nami wszystkimi!" I odrzekł Chrystus Adamowi: "I z duchem twoim!" A pochwycawszy go za rękę, podniósł go mówiąc: "Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus.

Oto Ja, twój Bóg, który dla ciebie stałem się twoim synem. Oto teraz mówię tobie i wszystkim, którzy będą twoimi synami, i moją władzę rozkazuję wszystkim, którzy są w okowach: Wyjdźcie! A tym, którzy są w ciemnościach, powiadam: Niech zajaśnieje wam światło! Tym zaś, którzy zasnęli, rozkazuję: Powstańcie!

Tobie, Adamie, rozkazuję: Zbudź się, który śpisz! Nie po to bowiem cię stworzyłem, abyś pozostawał spętany w Otchłani. Powstań z martwych, albowiem jestem życiem umarłych. Powstań ty, który jesteś dziełem rąk moich. Powstań ty, który jesteś moim obrazem uczynionym na moje podobieństwo. Powstań, wyjdźmy stąd! Ty bowiem jesteś we Mnie, a Ja w tobie, jako jedna i niepodzielna osoba.

Dla ciebie Ja, twój Bóg, stałem się twoim synem. Dla ciebie Ja, Pan, przybrałem postać

sługi. Dla ciebie Ja, który jestem ponad niebiosami, przyszedłem na ziemię i zstąpiłem w jej głębinę. Dla ciebie, człowieka, stałem się jako człowiek bezsilny, lecz wolny pośród umarłych. Dla ciebie, który porzuciłeś ogród rajski, Ja w ogrodzie oliwnym zostałem wydany Żydom i ukrzyżowany w ogrodzie.

Przypatrz się mojej twarzy dla ciebie oplutej, bym mógł ci przywrócić ducha, którego nigdyś tchnąłem w ciebie. Zobacz na moim obliczu ślady uderzeń, które zniósłem, aby na twoim zeszeconym obliczu przywrócić mój obraz.

Spójrz na moje plecy przeorane razami, które wycierpiałem, aby z twoich ramion zdjąć ciężar grzechów przytłaczających ciebie. Obejrzyj moje ręce tak mocno przybite do drzewa za ciebie, który nigdyś przewrotnie wyciągnąłeś swą rękę do drzewa.

Snem śmierci zasnąłem na krzyżu i włócznia przebiła mój bok za ciebie, który usnąłeś w raju i z twojego boku wydałeś Ewę, a ta moja rana uzdrowiła twoje zranienie. Sen mej śmierci wywiedzie cię ze snu Otchłani. Cios zadany Mi włócznią złamał włócznię skierowaną przeciw tobie.



Powstań, pójdźmy stąd! Nigdyś szatan wywiódł cię z rajskiej ziemi, Ja zaś wprowadzę cię już nie do raju, lecz na tron niebiański. Zakazano ci dostępu do drzewa będącego obrazem życia, ale Ja, który jestem życiem, oddaję się tobie. Przykazałem aniołom, aby cię strzegli tak, jak słudzy, teraz zaś sprawię, że będą ci oddawać cześć taką, jaka należy się Bogu.

Gotowy już jest niebiański tron, w pogotowiu czekają słudzy, już wzniesiono salę godową, jedzenie zastawione, przyozdobione wieczne mieszkanie, skarby dóbr wiekuistych są otwarte, a królestwo niebieskie, przygotowane od założenia świata, już otwarte".

Oprócz odbywającej się rano jutrzni Kościół tego dnia nie sprawuje żadnych nabożeństw i nie odprawia Liturgii, zaś Wigilia Paschalna, w której bierzemy udział wieczorem należy już do obchodów Niedzieli Zmartwychwstania, o których przeczytamy w kolejnym numerze Informatora.

Rok św. Pawła trwa.

Rok 2008 był rokiem szczególnym dla naszej Parafii (90. lat temu został poświęcony pierwszy kościół dla Pawłowa, a przed 75 laty poświęcono obecny). W niedzielę 29 czerwca ubiegłego roku rozpoczęliśmy obchodzić Rok św. Pawła, który zakończymy w tegoroczną uroczystość odpustową 28 czerwca 2009 roku. Słowo Boże wygłosił nam ksiądz prałat dr Arkadiusz Nocoń z Rzymu, uroczystości uświetniły występy Zespołu Muzyki Dawnej ALLEGRO, Zespołu Pieśni i Tańca ŚLĄSK (płytę z ich występu oraz pozostałych uroczystości można zakupić w parafii), oglądaliśmy wystawę zatytułowaną „Pawłów 1918 – 2008” poświęconą historii naszej parafii, odbywały się konkursy dla dzieci i młodzieży.

Za wszystkie te rocznice i jubileusze, możliwość ich przeżywania, uzyskane łaski i błogosławieństwa dziękowaliśmy Bogu w czasie naszych modlitw.

W czerwcu ubiegłego roku rozpoczęliśmy także czytanie listów św. Pawła przed każdą sumą w niedziele i Święta, odbywają się nabożeństwa poświęcone naszemu Patronowi. O tym wszystkim przypomina nam paląca się lampa oliwna ustawiona przy ołtarzu soborowym.

Parafianie w ostatnich kilku latach, dzięki swojej hojności, ponieśli trud sfinansowania wielu ważnych inwestycji dla budynku kościoła, nam też służących (np. nagłośnienie czy ogrzewanie), ale także upiększających nasz kościół. Dzięki Waszym ofiarom można było odtworzyć wiele elementów dawnego wystroju kościoła, dążąc do jego wyglądu sprzed wielu lat. Starania te zresztą ciągle następują.

Tylko w ubiegłym roku odnowiono Krzyż Misyjny i krzyż przy ul. Ks. Mendego, zakończono wystrój ołtarza głównego wieńcząc ołtarz "koroną", pojawił się ołtarz w kaplicy bocznej z odrestaurowaną figurą Matki Bożej z Dzieciątkiem (część kosztów renowacji pochodziła z dotacji Urzędu Miejskiego w Zabrze) i figurami aniołów. Odnowiono dwie ambony, na jednej umieszczono tablicę z 10. przykazaniami, zakupiono postument pod feretron Matki Boskiej Fatimskiej, oświetlono ołtarz Matki Boskiej Częstochowskiej, odnowiono monstrancję, zakupiono ornaty, umieszczono granitową tablicę z ceglami z drzwi Bazyliki św. Pawła w Rzymie i wykonano wiele innych drobnych prac.

Za wszystkie Wasze ofiary złożone na powyższe prace raz jeszcze składamy serdeczne *Bóg zapłać*.

W bieżącym roku trzeba jeszcze dokończyć renowację pozostałych ławek. Na ścianach bocznych prezbiterium zamierzamy umieścić tzw. „Stalle”, czyli ozdobne ławy, których projekt został już wykonany, wykonać boazerię wokół filarów kościoła oraz w przejściu między ścianą tylną kościoła i wieżą, wyciąć obumarłe drzewa i ułożyć płytki chodnikowe na cmentarzu. A przede wszystkim zabezpieczyć i odnowić 9 witraży i założyć okna zewnętrzne przy nich. To będzie również duży wydatek dla Parafii, będzie również w połowie dotowany przez Urząd Miejski w Zabrze.

Jak widać przed nami zostało jeszcze wiele do zrobienia.

Dziękujemy wszystkim, którzy poświęcali i poświęcają swój czas, talent i siły pomagając realizować te zamierzenia, dziękujemy za ofiary złożone na te cele i prosimy wszystkich, aby kontynuować trud wspierania prac związanych z wystrojem naszego Kościoła.

Szczęść Boże

**Ksiądz Proboszcz Józef Krakowski
Duszpasterska Rada Parafialna**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ✓ Dzisiaj – 4. Niedziela Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Radości. Kościół święty, nowa Jerozolima, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to „Niedziela róż”. W tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami róż, a Ojciec św. poświęcał złotą różę, którą ofiarował osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd dziś w liturgii różowy kolor szat.
- ✓ Zapraszam na Gorzkie Żale dziś o godz. 16.30.
- ✓ We wtorek po Mszy św. wieczornej odbędzie się spotkanie z Rodzicami Dzieci przygotowujących się do I Spowiedzi i Komunii św..
- ✓ W środę obchodzimy Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to dzień Modlitw w intencji poczętych dzieci.
- ✓ Msza św. szkolna w środę o godz. 8.00.
- ✓ W czwartek po rannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- ✓ Droga Krzyżowa w piątek o 17.30.
- ✓ W kancelarii parafialnej przyjmowane są intencje Mszy św. na 2010 r.
- ✓ Trwa okres Spowiedzi św. i Komunii św. wielkanocnej.
- ✓ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji, na działalność wychowawczą młodzieży. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.
- ✓ W przedsionku kościoła można nabyć „Gość Niedzielny”, kartki świąteczne, książki religijne, ozdoby świąteczne oraz świece wielkanocne CARITAS.

PASCHALIK – wielkanocny symbol ekumeniczny

Znakiem ekumenicznej akcji trzech Kościołów: rzymsko – katolickiego, ewangelicko – augsburskiego i prawosławnego jest świeca wielkanocna, z której dochód przeznaczony jest na rzecz działalności charytatywnej CARITAS, Diakonii i ELEOS. Świece, w cenie 6 zł, można nabyć w przedsionku kościoła.

Wsparcie dla akcji może przywrócić nadzieje i radość potrzebującym pomocy materialnej i duchowej, a wspierającym pozwala „cieszyć się z cieszącymi”.

Zespół Charytatywny

INTENCJE MSZY św. od 23 do 29 marca 2009 r.

23.III Poniedziałek	g. 18⁰⁰	Koncelebra - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), - Za + Antoniego Fulczyk w 8 rocznicę śmierci.
24.III Wtorek	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Krystynę Kostowską jako Msza św. pogrzebowa, - Za + Jerzego Morgała w rocznicę śmierci.
25.III Środa <i>Uroczystość związowana Pańskiego</i>	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	Msza św. recytowana Msza św. szkolna - Za ++ Teodora i Jadwigę Jarczyk, syna Jana i wnuka Piotra.
26.III Czwartek	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Łucję Bieniasz - od członków Bractwa Żywego Różańca po mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za ++ rodziców Otrząsek, Skorupa oraz pokrewieństwo z obu stron.
27.III Piątek	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Antoniego Proksza - od kolegów, Droga Krzyżowa - Za ++ Stefanię Komar w dniu urodzin, rodziców Zofię i Karola Piecha, teścia Józefa Chromik, dziadków z obu stron, pokrewieństwo Piecha, Froehlich, Chromik i Wójcik.
28.III Sobota	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Mieczysława Zarywczyńskiego z okazji urodzin, Spowiedź święta - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Zygmunta Krupińskiego z okazji 65 rocznicy urodzin.
29.III Niedziela 5 WIELKIEGO POSTU (Pasyjna) <i>Fragment do rozważania: Flp 3-4</i>	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej, - Za ++ Franciszka Galwas, rodziców Marię i Stanisława Galwas, Gertrudę i Franciszka Jarczyk, brata Wilhelma oraz dwie bratowe, - Z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz Dary Ducha św. dla Anny i Stanisława Prusek, Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym - Za roczne dziecko - Marcina Kocher oraz o Opiekę Bożą i zdrowie dla całej rodziny.